



RESOLUCIÓN IM N° 345/2024

POR LA CUAL SE RESUELVE LA ADJUDICACIÓN Y SE APRUEBA LA FIRMA DE CONTRATO DEL PROCEDIMIENTO DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°12/2024 PARA LA REMODELACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA PLAZA DE CAMBYRETÁ CENTRO Y PLAZA DEL BARRIO SAN FRANCISCO – ID N° 446.527.-----

Cambyretá, 20 de junio de 2.024.-

VISTO:

El informe emanado por el Comité Evaluador, referente al llamado de MENOR CUANTIA NACIONAL N°12/2024 "REMODELACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA PLAZA DE CAMBYRETÁ CENTRO Y PLAZA DEL BARRIO SAN FRANCISCO" – ID N° 446.527 y; -----

CONSIDERANDO:

La Ordenanza N° 22/2023 por la cual aprueba el Presupuesto General de Gastos y Cálculos de Recursos Genuinos y Royalties y Compensaciones de la Municipalidad de Cambyretá, para el Ejercicio Fiscal 2024, en la cual, se han previsto los recursos necesarios para la realización de este procedimiento. -----

Según lo dispuesto en el Art. 34 de la LEY 7021/22 DE CONTRATACIONES PUBLICAS, en su inc. b. Licitación Menor Cuantía, aplicable a los procedimientos de contratación bienes y servicios que sean inferiores al monto equivalente a 5000 (cinco mil) jornales mínimos-----

POR TANTO, EL INTENDENTE MUNICIPAL DEL DISTRITO DE CAMBYRETÁ EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES; -----

RESUELVE:

Art. 1º) ADJUDICAR, la REMODELACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA PLAZA DE CAMBYRETÁ CENTRO Y PLAZA DEL BARRIO SAN FRANCISCO–ID N° 446.527-MENOR CUANTIA NACIONAL N°12/2024, a favor de la EMPRESA del Arq. FEDERICO DAVID FLEITAS ROA con RUC N° 1.706.456-2 por el Lote N.º 1 "MEJORAMIENTO EN LA PLAZA DEL BARRIO CAMBYRETÁ CENTRO" la suma de Gs. 140.000.000 (guaraníes Ciento Cuarenta millones); y a la EMPRESA DISTRIBUIDORA JASY S.A. CON RUC N° 80087130-8 por el Lote N° 2 "MEJORAMIENTO DE LA PLAZA EN EL BARRIO SAN FRANCISCO" la suma de Gs. 141.100.000 (guaraníes Ciento cuarenta y un millones cien mil); siendo la sumatoria total adjudicado Gs. 281.100.000 (guaraníes Doscientos ochenta y un millones cien mil) por los méritos y con los alcances indicados en el exordio del informe del comité evaluador, cuyos precios unitarios se detallan en las siguientes planillas de precios adjudicados:

PLANILLA DE PRECIOS ADJUDICADOS						
Lote 1 - MEJORAMIENTO EN LA PLAZA DEL BARRIO CAMBYRETÁ CENTRO						
Arq. Federico David Fleitas Roa						
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72131601-002	Preparación de obra - Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	284.00	2,826	802,584
2	72131601-9974	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	284.00	2,916	828,144
	82101502-004	Cartel metálico con soporte - Cartel de obra (2.50 m x 1.50 m)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	904,420	904,420



Dr. Lillian R. Sandoval A.  
Secretaría General  
Municipalidad de Cambyretá



Dr. Jaime Hinterleitner Sch.  
Intendente Municipal  
Municipalidad de Cambyretá



4	72131601-002	Preparación de obra - Excavación para Nivelación de 0,15	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	4.00	32,964	131,856
5	72131601-002	Preparación de obra- Excavación para Dados de Hormigón	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2.00	34,698	69,396
6	72131601-005	Mamposteria - Nivelación de 0,15 con ladrillos huecos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	34.17	81,073	2,770,264
7	72131601-009	Contrapiso de cascotes para gimnasio al aire libre, espesor 10 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	24.00	36,116	866,784
8	72131601-009	Piso de hormigón en masa para los equipos de gimnasia al aire libre, espesor 10 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	24.00	122,334	2,936,016
9	72131601-008	Revoques - Revoque sobre mampostería de cerramiento perimetral del Parque Infantil, a una capa (1:1,5:5) espesor 1,5 cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	21.00	31,920	670,320
10	72131601-004	Colocación de hormigón armado - Dado de hormigón in situ de 0,28 x 0,28 x 0,80 para base de caños galvanizados del cerramiento para Parque Infantil.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3.00	712,235	2,136,705
11	72131601-012	Servicio de pintura - Pintura Látex para borde arenoso revocado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	21.00	26,738	561,498
12	83101504-995	Cerramiento perimetral para Parque Infantil de caños metálicos y malla metálica (incluye dos aberturas para el acceso según las indicaciones en los planos)	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	66.00	272,654	17,995,164
13	70111713-998	Bancos de hierro forjado y madera resistente 1 silla para 3 cuerpos	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6.00	1,156,852	6,941,112
14	70111713-999	Parque Infantil 14mx8m	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	57,119,083	57,119,083
15	70111713-999	Equipo de gimnasio aire libre esquí tripe	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	10,197,318	10,197,318
16	70111713-999	Equipo de gimnasio aire libre tirador con pectorales	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	6,493,349	6,493,349
17	70111713-999	Equipo de gimnasio aire libre bicicleta triple	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	6,137,583	6,137,583



*Lilian R. Sandoval A.*  
Abg. Lilian R. Sandoval A.  
Secretaria General  
Municipalidad de Cambyretá



*Jaime Hinterleitner Sch.*  
Lic. Jaime Hinterleitner Sch.  
Intendente Municipal  
Municipalidad de Cambyretá





18	70111713-999	Equipo de gimnasio aire libre twister triple	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	5,017,744	5,017,744
19	70111713-9997	Basureros de doble recipientes	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3.00	980,900	2,942,700
20	72131601-001	Provisión y colocación de iluminaria de 200 watts con panel solar	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4.00	986,806	3,947,224
21	72131601-001	Provisión y colocación de postes de hormigón para luminaria de 200 watts	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3.00	1,766,700	5,300,100
22	72131601-002	Arena Lavada para arenero de juegos	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	40.00	109,118	4,364,720
23	72131601-013	Limpieza de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	284.00	3,049	865,916
					Total por Grupo:	140,000,000

Lote 2 - MEJORAMIENTO EN LA PLAZA DEL BARRIO SAN FRANCISCO						
Distribuidora Jasy S.A.						
Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	72131601-002	Limpieza y preparación del terreno	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	284.00	3,203	909,652
2	72131601-9974	Replanteo y marcación de la obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	284.00	3,340	948,560
3	82101502-004	Cartel metalico con soporte	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	1,036,320	1,036,320
4	72131601-002	Excavación para Nivelación de 0,15	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	4.00	38,429	153,716
5	72131601-002	Excavación para Dados de Hormigón	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2.00	40,415	80,830
	72131601-005	Nivelación de 0,15 con ladrillos huecos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD		94,500	3,229,065



*Man R. Sandoval A.*  
Secretaria General  
Municipalidad de Cambyretá



*Jaime Hinterleitner Sch.*  
Intendente Municipal  
Municipalidad de Cambyretá



			presentación: UNIDAD			
7	72131601-009	Contrapiso de cascotes para gimnasio al aire libre, espesor 10 cm	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	24.00	41,373	992,952
8	72131601-009	Piso de hormigón en masa para los equipos de gimnasio al aire libre, espesor 10cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	24.00	140,140	3,363,360
9	72131601-008	Revoque sobre mampostería de cerramiento perimetral del parque infantil, a 1 capa (1:1,5:5) espesor 1,5 cm.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	21.00	36,566	767,886
10	72131601-004	Dado de hormigón de 0,28 x 0,28 x 0,80 para base de caños galvanizados del cerramiento para parque infantil.	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3.00	815,904	2,447,712
11	72131601-012	Servicio de pintura - Pintura Látex para borde arenoso revocado.	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	21.00	30,680	644,280
12	83101504-995	Cerramiento perimetral para Parque Infantil de caños metálicos y malla metálica (incluye dos aberturas para el acceso según las indicaciones en los planos).	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	66.00	312,370	20,616,420
13	70111713-998	Servicio de provisión / montaje de bancos de parques/plazas	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6.00	1,341,903	8,051,418
14	70111713-999	Parque Infantil 14mx8m	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	54,842,095	54,842,095
15	70111713-999	Equipo de gimnasio aire libre esquí tripe	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	10,181,580	10,181,580
	70111713-999	Equipo de gimnasio aire libre tirador con pectorales	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	6,938,783	6,938,783



*Lilian R. Sandoval A.*  
Abg. Lilian R. Sandoval A.  
Secretaria General  
Municipalidad de Cambyretá



*Jaime Hinterleitner Sch.*  
Lic. Jaime Hinterleitner Sch.  
Intendente Municipal  
Municipalidad de Cambyretá





17	70111713-999	Equipo de gimnasio aire libre bicicleta triple	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	6,520,939	6,520,939
18	70111713-999	Equipo de gimnasio aire libre twister tripe	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1.00	5,248,090	5,248,090
19	70111713-9997	Basureros de doble recipiente	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3.00	1,123,674	3,371,022
20	72131601-001	Provisión y colocación de iluminaria de 200 watts con panel solar.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4.00	935,440	3,741,760
21	72131601-002	Arena Lavada para arenero de juegos	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	40.00	125,000	5,000,000
22	72131601-013	Limpieza de obra	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	284.00	7,090	2,013,560
					Total por Grupo:	141,100,000

Art. 2º) SUSCRIBIR el CONTRATO correspondiente con la siguiente empresa: Arq. FEDERICO DAVID FLEITAS ROA con RUC N° 1.706.456-2 por el Lote N.º 1 “MEJORAMIENTO EN LA PLAZA DEL BARRIO CAMBYRETÁ CENTRO” la suma de Gs. 140.000.000 (guaraníes Ciento Cuarenta millones) y la empresa DISTRIBUIDORA JASY S.A. CON RUC N° 80087130-8 por el Lote N° 2 “MEJORAMIENTO DE LA PLAZA EN EL BARRIO SAN FRANCISCO” la suma de Gs. 141.100.000 (guaraníes Ciento cuarenta y un millones cien mil).

Art. 3º) COMUNICAR, a quienes corresponda, registrar, publicar y cumplido archivar.

  
Abg. Lilian Romina Sandoval A.  
Secretaria General  
Municipalidad de Cambyretá

  
Dc. Jaime Hinterleitner Schneider  
Intendente Municipal  
Municipalidad de Cambyretá